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Nr 197.

Av fru Ewerlöf m. fl., om förhöjd avlöning åt försvarets reservsjuk- 
sköterskekär.

1 enlighet med den av riksdagen bifallna propositionen nr 110 vid 1950 
års riksdag har Kungl. Maj:t efter förslag av försvarets sjukvårdsstyrelse 
genom kungl. brev den 15 juni 1951 utfärdat provisoriska bestämmelser för 
försvarets reservsjuksköterskekår.

I dessa stadgas att nämnda kår skall i såväl fred som krig förse försvarets 
förband m. m. med särskilt utbildad extra personal. Sjuksköterska, som 
tillhör kåren, förordnas för tre år i sänder och är skyldig att därunder 
tjänstgöra vid försvarets sjukvård sammanlagt 126 dagar. Tjänstgöringen 
skall så vitt möjligt fördelas med 42 dagar per år. I fråga om avlöning före- 
skrives, att sjuksköterska inom nämnda kår äger åtnjuta dels årsarvode 
med 500 kronor jämte rörligt tillägg enligt samma grunder och samma pro
centtal, som gälla angående höjning av månadslön, angiven i de i statens 
löneplansförordning intagna grundlönetabellerna, dels ock dagarvode med 
8 kronor under föreskriven årlig tjänstgöring. Arvode skall anses inbegripa 
vederbörande eljest tillkommande på obligatorisk tjänstgöring belöpande 
ersättning för semester.

Då förslaget till inrättande av en reservsjuksköterskekår framlades, fram
höll dåvarande försvarets sjukvårdsförvaltning, att det, för att ernå en god 
rekrytering till ifrågavarande reserv av sjuksköterskor och med hänsyn till 
att dessa sjuksköterskor måste binda sig för viss tids årlig tjänstgöring, 
vore nödvändigt att fastställa arvoden, som tillhopa ej obetydligt överstego 
vad som utginge till extra sjuksköterskor vid försvarets förband. De sist
nämnda voro då placerade i lönegrad Cg 12 och erhöllo således å 3-ort 
kronor 16: 65 per dag i månad å trettio dagar. Sjukvårdsförvaltningen före
slog en ersättning till reservsjuksköterska bestående av 500 kronor i års
arvode och 10 kronor i dagarvode under föreskriven tjänstgöring. Reserv
sjuksköterska skulle sålunda erhålla för dag räknat ca 32 % mer än extra 
sjuksköterska. Det av Kungl. Maj:t fastställda arvodet kom dock att ligga 
blott ca 20 % över.

Sedan 1951 års riksdag i anledning av proposition nr 214 beslutat att 
från och med den 1 juli 1951 uppflytta de i lönegrad 12 placerade extra 
sjuksköterskorna vid försvaret till lönegrad 14, har en avsevärd förskjut
ning inträtt i relationen mellan avlöningen till å ena sidan reservsjuk
sköterskorna och till å andra sidan de extra sjuksköterskorna. För de sist
nämnda uppgår nu dagslönen i lägsta löneklassen å 3-orl till kronor 21 : 55 
i månad om trettio dagar. Sjuksköterska inom reservsjuksköterskekåren er
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håller för närvarande per dag kronor 23: 83. Skillnaden utgör således nu 
icke mer än ca 11 %.

Den låga avlöningen till reservsjuksköterskorna och den ändrade rela
tionen mellan reservsjuksköterskornas och de extra sjuksköterskornas er
sättning medföra avsevärda svårigheter vid rekryteringen av reservsjuk
sköterskekåren. Då det ur såväl den militära som civila försvarsberedska- 
pens synpunkt är synnerligen önskvärt, att goda krafter rekryteras till 
denna kår för att under fredstid göras förtrogna med militär sjukvård, anse 
vi en höjning av ersättningen till reservsjuksköterskorna oundgängligen 
nödvändig. Höjningen bör enligt vårt förmenande göras så stor, att den, i 
enlighet med vad som föreslogs av dåvarande sjukvårdsförvaltningen vid 
kårens inrättande, med ca 32 % överstiger den till extra sjuksköterska vid 
försvaret utgående avlöningen.

I enlighet med vad försvarets sjukvårdsstyrelse i underdånig framställ
ning till Konungen den 16 januari 1952 anfört, vilja vi föreslå, att dag
arvodet höjes till kronor 12: 75 vid med 500 kronor utgående årsarvode.

Med stöd av vad ovan anförts hemställa vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t föreslå en 
sådan ändring av de provisoriska bestämmelserna för försva
rets reservsjuksköterskekår, att sjuksköterska inom denna 
kår måtte åtnjuta dagarvode med kronor 12: 75 under före
skriven årlig tjänstgöring.

Stockholm den 24 januari 1952.

Elsa Ewerlöf.

Gerda Höjer. Fridolf Thapper. Karin Wetterström.

Victor Pettersons Bokindustriaktiebolag, Stockholm 1952.


